
SIERRA T SELVA 

202=ET3Z13 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

OFICINA REGIONAL DE 

ADMINISTRACION Y FINANZAS 

RESOLUCj■IIIM DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 
N°( 55-2015-GR-JUNIN/ORAF 

Huancayo, 3 1 DIC 2015 

LA DIRECTORA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO 
REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

La Carta N° 050-2015-MPOB-CSA, de fecha 25 de noviembre de 2015, remitida por 
el Ing. Miguel Paul Oré Balvin, representante legal del CONSORCIO SAN ANTONIO, 
mediante la cual solicita el pago por elaboración del expediente técnico: "INSTALACIÓN 
DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL ESCOLARIZADA EN LA I.E. INICIAL 
N° 2012 DEL CENTRO POBLADO SAN JERONIMO, DISTRITO DE PANGOA, 
PROVINCIA DE SATIPO, REGIÓN JUNIN", Reporte N° 1766-2015-GRJ-GRI/SGE, de 
echa 11 de diciembre del 2015, remitido por el Arq. Ronald Valencia Ramos, Sub 
erente de Estudios, el Memorando N° 3681-2015-GRJ/GRI, de fecha 14 de diciembre 

del 2015, remitido por el Ing. William Teddy Bejarano Rivera, Gerente de Infraestructura 
del GRJ., mediante el cual remite la conformidad de pago por reconocimiento de deuda 
a favor del CONSORCIO SAN ANTONIO, por la elaboración del Expediente Técnico del 
proyecto: 	INSTALACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL 
ESCOLARIZADA EN LA I.E. INICIAL N° 2012 DEL CENTRO POBLADO SAN 
JERONIMO, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, REGIÓN JUNIN, por 
la suma de S/. 33,379.92 Nuevos Soles, Memorándum N° 2113-2015-GRJ/GRPPAT, de 
fecha 31 de diciembre de 2015, suscrita por el CPC. Ciro Camarena Hilario, Gerente 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del GRJ. 

\mediante el cual emite opinión presupuestal para pago por reconocimiento de deuda a 
avor del consultor, Informe Técnico N° 141-2015/GRJ/ORAF/OASA, de fecha 31 de 
diciembre del 2015, remitido por el Lic. Wilser Vidal Quispe Chamorro, Sub Director de 
Abastecimientos y Servicios Auxiliares del GRJ, quien concluye que después de 

c.z?.k. analizado la documentación y la normativa respectiva de la materia, opina que es 
procedente el pago por reconocimiento de deuda a favor CONSORCIO SAN ANTONIO, 
el Informe Técnico N° 101-2015-GRJ-ORAF/OAF, de fecha 31 de diciembre de 2015, 
suscrito por el CPC. Angel Ricardo Bujaico Sub Director de Administración Financiera, 
mediante el cual opina que es procedente el pago por reconocimiento de deuda a favor 
del CONSORCIO SAN ANTONIO. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 30281 — "Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2015" y Ley N° 30282 — "Ley de Equilibrio Financiero del Presupuesto Sector 
Público para el Año Fiscal 2015, Decreto Legislativo N° 1017 que aprueba la Ley de 

13s8,51-3 
9o 



...... 	..... ...... 
^ ,!^‘,•••, 	 r 	•, 

ac2cn y 

• •::- 317 :?. O R 	 J ti r•i I 1,i 

Contrataciones del Estado, en adelante su reglamento, Ley 29873 que modifica el 
Decreto Legislativo 1017 y Ley Orgánica de Gobiernos Regionales N° 27867 y sus 
modificatorias, en cuyo marco se encuentra considerado el Contrato N° 764-2014- 
GRJ/ORAF. 

Que, siendo necesario autorizar el pago por Reconocimiento de Deuda a nombre de 
CONSORCIO SAN ANTONIO. por la elaboración del expediente técnico del proyecto: 
INSTALACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL ESCOLARIZADA EN 
LA I.E. INICIAL N° 2012 DEL CENTRO POBLADO SAN JERONIMO, DISTRITO DE 
PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, REGIÓN JUNIN. 

Contando con las visaciones correspondientes; y estando en uso de las facultades y 
atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales N° 27867 y sus 
modificatorias. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR, el pago por reconocimiento de deuda a nombre de: 
CONSORCIO SAN ANTONIO, por la elaboración del expediente técnico del proyecto: 
INSTALACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL ESCOLARIZADA EN 
LA I.E. INICIAL N° 2012 DEL CENTRO POBLADO SAN JERONIMO, DISTRITO DE 
PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, REGIÓN JUNIN, correspondiente al 80% del 
Contrato, por el monto ascendente a S/. 33,379.92 Nuevos Soles, de acuerdo al 
siguiente detalle: 

MNEMONICO 
	

: 0164 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

	
: RECURSOS ORDINARIOS 

ESPECIFICA DEL GASTO 

2.6.8.1.3. 1 	 S/. 33,379.92 Nuevos Soles 

ARTÍCULO 2°: TRANSCRIBIR, la presente Resolución a la Gerencia General 
Regional, Dirección Regional de Administración y Finanzas, Sub Dirección de 
Administración Financiera, Gerencia Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de 
Estudios y demás órganos competentes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimientc y fines pertinentes 

HYO. 33D C215 

Abog. A. Antoniera Vidalan Rooles 
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2

